ufødde, at skulle vere oc blifve aff dennem oc alle deris børn oc arfvinger, fødde oc ufødde, for all for^{ne} formønder-skabs kraff quit, fri oc utiltalt til ævig tid. At saaledis for os imellem dennem er tilganget, vidner vi med Universitetets signete tryckt her neden under, oc med Universitets Notarii haand unterschrefvet. Skeet i Kiøbenhavn udi vort Consistorio paa for^{ne} Dag, Aar 1658.

Chr. Stenbuch,
Academiae Notarius.

Konsistoriets Kopibog 1656—63, Fol. 159 b.

19.

Salutem et bene merendi studium!

Vir adm. Reverende et Excel^{me}, Episcopo vigilant^{me}, frater
in Chr. J. conjunctissime.

Quamvis paucis abhinc diebus literas ad R. T. D. ador-nárim, easque jam recte allatas esse putárim¹⁾: neutiquam tamen committendum putavi, ut, Olao Andreae ad vos recta transituro, Te sine literarum mearum comitatu salutaret. Initio R. T. Dignitati maximas gratias debeo, quod T. literarum auctoritate motus M. Ivarus Petri, Pastor et Præpositus Frøensis, 200 Joach. nomine suorum affinium mihi solverit. Restant modo solvendi 88 thal. simplices cum additamento 2 fl 10 sol. Quod si vero a Rev. Dño Fratre jam impetrare liceret novas ad communem nostrum amicum M. Ivarum literas *μνημορευτικὰς*, valde promovendo meo instituto prodesset, imo maturaret opinione citius solutionem. Quantum argenti in Martem inexasuralem præterito anno et hyemali tempore ad pascha usque sit a me profusum, dictu est incredibile. Necessitas ergo urget, si velim meas Musas salvas fore, æs alienum, quo se obæratum tot annos sensit vir amicissimus, repetitum eam, atque sic ex parte lacunam

¹⁾ Dette Brev, dat. 17. Juli 1657, er kortfattet, og Indholdet gjen-tages væsentlig i nærværende Brev.

rerum nostrarum expleam. Centum Joachimicos mihi redditos esse a R. T. D. gratus agnosco: rationem redditurus est filius, cui usui cesserint. Vix ejus studiis melius consultum fore judico, quam si socium aliquem Attestationis nactus fuerit, ut exemplo alienæ industriæ motus omnem ipsemet lapidem moveat. De Egardo consangvineo ejus monui ultimis literis: sed ita, ut cuncta tuæ prudentiæ relinquam. (Utriusque studii, si vixerint intra meas ædes, diligentior rationem possum habere). Mercatori summam debet Christianus, quam absente hodie conjuge exprimere haut possum: hæc major longe fuisset, nisi cura mea intervenisset. — Theatrum posthumum Cancellarii b. m. dicatum Tuæ Bibliothecæ infero, amice rogans in aliquem angulum Musarum tuarum abdas. Huic jungo meam Olivam eadem fiducia, ut in Tuæ R. D. Museo aliquem inveniat locum. Quod si literas per famulum ad M. Ivarum perscribendas curaveris: optárim, ut quam maturime fieret, atque ut traderentur affíni meo Dño Friderico Grüneró, Monetario regio, qui meas literas ad ejus manus est curaturus. Vale, Vir Excel^{mo}, Deique domum, cujus fidelis architectus es, fulcire atque statuminare perge. Hafniæ 4 Aug. 1658.